２０１４年７月

大学院学生各位

２０１４年度 日本学生支援機構「臨時採用」実施について

表記の件につき、日本学生支援機構（以下、機構）より「臨時採用」の実施について、通知がありました。本奨学金の貸

与を希望される方は下記のとおり必要な手続きを行ってください。

記

１．対象者

  ⑴春の奨学金登録で機構奨学金に出願したが後期の選考まで（２０１４年９月１９日時点）で推薦候補者または採用に

至っていない学生

※ここでいう「出願」とは春の奨学金登録が完了していて、且つ所定の期日までにスカラネット入力と「確認書兼同

 意書」の提出を完了していることをいいます。

※併用希望で一種または二種のみ採用者、一種希望で二種採用者含む

※９月入学者（２０１４年入学者、２０１３年以前９月入学の在学生）は臨時採用対象外となります。

⑵春の奨学金登録を行っていない学生

所属研究科事務所で「Challenge」、「臨時採用 Challenge 別冊」を入手し、１０月６日～２３日の期間に以下の書類

を提出し、且つ所定の期間中に「臨時採用希望調査」、「スカラネット入力」を行った学生

提出書類 入手方法 備考

奨学金登録票Ａ Challenge 綴込様式

奨学金登録票Ｃ Challenge 綴込様式 本人の収入に関する書類、配偶者がいる場合は配偶者のものも必要

Ｃ票（表紙）裏面の収入計算書も記入すること

確認書兼同意書 臨時採用 Challenge別冊

指導教員推薦所見 臨時採用 Challenge別冊

【注意事項】

・収入に関する書類の内、「（非）課税所得証明書」は平成 26年度（25年分）のものを提出してください

・今回出願できる奨学金は日本学生支援機構のみです。学内奨学金、民間奨学金に出願しても無効となります。

    ・奨学金登録票Ｄに代えて後述の「臨時採用希望調査」で希望する奨学金を登録してください。

２．貸与始期

  第一種・第二種ともに２０１４年１０月から（初回振込は１２月１１日（木））

３．貸与月額

  通常の採用と同様に、希望額を選択できます。

  ※金額の詳細は「Challenge」にてご確認ください。

４．今後の手続きと手続期間について

 春の奨学金登録済の学生 春の奨学金未登録の学生

一次追加採用推薦者発表（※１） ９月１９日（金） ―

臨時採用希望調査学生回答期間（※２） ９月１９日(金)～１０月３日（金）

「臨時採用 Challenge別冊」配布期間 ９月下旬（予定）

ｽｶﾗﾈｯﾄ入力、必要書類提出期間（※３） １０月６日(月)～１０月２３日(木)

採用者発表・初回振込 １２月１１日(木)（予定）

返還誓約書配付 １２月中旬（予定）

返還誓約書提出期限 ２０１５年２月１２日(木)

※１ 春の奨学金登録を行った学生で機構出願者のうち、前期の選考で採用に至らなかった学生を対象に後期に再度選考を

行います。臨時採用への出願は後期の選考で採用に至らなかった学生を対象とします。

また春の奨学金登録で援機構奨学金を出願しておらず、臨時採用を希望する場合は、奨学課窓口で「奨学金登録情報

変更願」ならびに「本人の収入に関する書類」を提出し、機構奨学金の追加手続を行う必要があります。

※２ 臨時採用希望調査は回答期間中に Portal ログイン後、「左側メニュー」にある「システム・サービス」⇒「申請フォ

ーム入力」⇒「2014年度 臨時採用希望調査」から入力を行ってください。臨時採用希望調査は現時点の希望する種

別を確認するためのものです。回答しても必ず採用となるわけではありませんので、ご注意ください。

※３ スカラネット入力ならびに必要書類の提出は春の奨学金登録時に行っている場合でも、再度行っていただく必要があ

ります。また必要書類の提出は所属研究科事務所となります。但し「指導教員推薦所見」を既に提出済の場合は再度

提出いただく必要はありません。

以 上

【問い合わせ先】

〒162-8644 東京都新宿区戸山１－２４－１

 早稲田大学 学生部奨学課 日本学生支援機構奨学金担当

 TEL：03－3203－9701 E-mail：kikou-tantou@list.waseda.jp

 （メールでのお問い合わせの際には、件名・学籍番号・氏名を忘れずに）